
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №18» ЕОРОДА ГРОЗНОЕО

«ЦЕНТР АЛЬНИ ЮКЪАР ДЕШАР АН 
ШКОЛА №18» СОБЛЖА-Е1АЛИН 

МУНИЦИПАЛЬНИ ЮКЪАР ДЕШАР АН 
УЧРЕЖДЕНИ»

ПРИКАЗ

01.08.2018г.
Об утверждении плана методической работы 
по введению ФГОС СОО

№1/5

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС нового поколения, на основании 

приказа Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении Федерального 

государственного образовательного стандарта среднего (полного) общего образования», на 

основании Федерального закона от 1 декабря 2007 г. №309-Ф3 «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения понятия и структуры 

государственного образовательного стандарта», в целях обеспечения введения федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить План методической работы по подготовке школы к введению 

основной образовательной программы среднего общего образования в 2018 

учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить план-график поэтапного повышения квалификации учителей 

основной школы.

3. Реализовать план методической работы в течение 2018-2019 учебного года.

4. Заместителю директора по УВР Нухаева С.С. обеспечить консультационную 

методическую поддержку учителям средней школы по вопросам реализации 

ООП СОО.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Нухаева С.С.

Директор: Арсанукаева Ж.М-Х.


